30 6ª feira | 09/Jul/2021  - Edição nº 10971

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial nº 016/2021

Procedimento Licitatório nº 057/2021

O Município de Iretama-PR, Estado do Paraná com fundamento na Lei
Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, aplicando-se subsidiariamente, no
que couberem, as disposições da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de
1993, com alterações posteriores, e demais normas regulamentares aplicáveis
à espécie, comunica que realizará licitação conforme as seguintes
especificações:

OBJETO: Aquisição de materiais elétricos para uso em manutenção de
iluminação Pública do Município de Iretama-Pr, para o período de 12
(Doze) meses, compreendendo os locais da área urbana do Município e os
Bairros: Esplanada, Água da Anta, Vila Rural Colina Verde e Distritos
de Marilú e Águas de Jurema, conforme anexo I.

DATA DE ABERTURA: 21 (Vinte e Um) de Julho de 2021, às 09:00 horas.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço Global.

VALOR GLOBAL: R$ 406.547,85 (Quatrocentos e Seis Mil Quinhentos e
Quarenta e Sete Reais e Oitenta e Cinco Centavos).

INFORMAÇÕES: O Edital e anexos estão disponíveis no site
www.iretama.pr.gov.br, também podendo ser retirados na sede da Prefeitura
Municipal de Iretama-PR,  sito à Rua Oscar Gauer Khunn nº 174 – Centro,
em Iretama – Paraná, Fone: (44) 3573-1668, de segunda à sexta-feira, no
horário de expediente.

                    Iretama-PR, 08 (Oito) de Julho de 2021.

Same Saab
Prefeito Municipal

109475/2021

Itaguajé

PREFEITURA MUNCIPAL DE ITAGUAJÉ – PR
SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL SIMPLIFICADA
– LP

A Prefeitura Municipal de Itaguajé torna público que requereu ao Instituto Água e
Terra - IAT, a Licença Prévia (LP), para o Parque Industrial do município, localizado
1,5 km ao norte da área urbana, junto à margem direita da Rua José Corrêa de Araújo.

109607/2021

Ivaí

AVISO DE LICITAÇÃO   N° 143/2021
TOMADA DE PREÇO Nº 031/2021
 (Lei Federal n° 8.666/93)
Tipo de licitação: MENOR PREÇO
OBJETO: Aquisição de materiais de consumo para atender as
demandas da Secretaria Municipal de Administração.
Recebimento e protocolo dos envelopes: 22/07/2021 até às
16h30min.
Sessão de julgamento: 23/07/2021 às 09h00min
Dotação Orçamentária:
03001041220402200733903000000 0250
Local para informações e obtenção do instrumento convocatório e seus
anexos: Setor de Licitações da PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAI - PR
- Rua Rui Barbosa, 606 – Centro - Ivaí – Pr - fone – (42) - 3247-1222 -
ramal 216 – site: www.ivai.pr.gov.br
Ivaí, 08 de julho de 2021.
Welton Ademir Ferreira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAÍ

AVISO DE LICITAÇÃO  N° 144/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 109/2021
PROCESSO ELETRÔNICO Nº 109/2021
(Lei Federal n° 8.666/93 e Decreto 10.024/19).
Tipo de licitação: MENOR PREÇO.
OBJETO: Aquisição de 200 (duzentas) bolsas para crianças e
adolescentes inseridos no Serviço de Convivência e Fortalecimento de
Vínculos. Deliberação 089/CEDCA/PR.
Dotação Orçamentária:
09003082430802505433903000000 2671
Data limite para acolhimento de PROPOSTA: 22/07/2021 –
09h00min.
Data de início da fase de LANCES: 22/07/2021 – a partir das
09h30min.
Local para informações e obtenção do instrumento convocatório e seus
anexos: Dpto. Mun. de Licitações da PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAI
- PR - Rua Rui Barbosa, 606 – Centro - Ivaí – Pr - fone – (42) - 3247-
1222 - ramal 216 – site: www.ivai.pr.gov.br
Ivaí, 08 de julho de 2021.
Welton Ademir Ferreira - Pregoeiro Municipal

109454/2021

 109512/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAÍ

AVISO DE LICITAÇÃO  N°145/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 110/2021
PROCESSO ELETRÔNICO Nº 110/2021
(Lei Federal n° 8.666/93 e Decreto 10.024/19).
Tipo de licitação: MENOR PREÇO.
OBJETO: Link de Internet via fibra óptica a ser instalado no Abrigo
Institucional “Anjo da Guarda” por um período de 12 meses.
Dotação Orçamentária:
09001082440801204933903900000 2411
Data limite para acolhimento de PROPOSTA: 22/07/2021 –
13h00min.
Data de início da fase de LANCES: 22/07/2021 – a partir das
13h30min.
Local para informações e obtenção do instrumento convocatório e seus
anexos: Dpto. Mun. de Licitações da PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAI
- PR - Rua Rui Barbosa, 606 – Centro - Ivaí – Pr - fone – (42) - 3247-
1222 - ramal 216 – site: www.ivai.pr.gov.br
Ivaí, 08 de julho de 2021.
Welton Ademir Ferreira - Pregoeiro Municipal
  109515/2021

Jaguariaíva

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 86/2021
EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI, DEFINAS NO ARTIGO 3º E ARTIGO
18º AMBOS DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006 E LEI COMPLEMENTAR
147/2014
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de consumo
para atender as necessidades dos diversos departamentos e instituições escolares.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 09h00min do dia 09 de julho de 2021
às 09h00min do dia 22 de julho de 2021.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 09h01min às 09h29min
do dia 22 de julho de 2021.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h30min do dia 22 de
julho de 2021.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser
examinado através da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e Leilões
– BLL: http://bllcompras.com/ ou através do link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.
br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 07 de julho de 2021.
DENEVAL BUENO NETO

Pregoeiro
109725/2021

Prefeitura Municipal de Jaguariaíva
Departamento de Compras e Licitação

ERRATA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 83/2021

No Aviso de Licitação referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 83/2021, devido
à erro de digitação.
    ONDE SE-LÊ:
“RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 09h00min do dia 05 de julho de
2021 às 09h00min do dia 19 de julho de 2021”
    LEIA-SE
“RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 09h00min do dia 05 de julho de
2021 às 08h00min do dia 19 de julho de 2021”

Jaguariaíva, 08 de julho de 2021.
DENEVAL BUENO NETO

Pregoeiro
109740/2021

Janiópolis

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO
PROGRAMA MORADIA LEGAL

DATA DA ASSINATURA: 23 de junho de 2021
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA: MUNICÍPIO DE JANIÓPOLIS.
COOPERADOR: PROPRIEDADE LEGAL REGULARIZACOES
FUNDIARIAS LTDA.
OBJETO: Termo de Cooperação formalizando o vínculo de pessoa jurídica
capacitada a, sob a supervisão geral do Poder Judiciário, para implementar e
desenvolver regularização fundiária através do Programa Moradia Legal, nos
termos do Provimento Conjunto n. 02/2020 e Termo de Cooperação
Institucional n. 032/2020 firmado entre o Tribunal de Justiça e o Ministério
Público do Estado do Paraná.
VIGÊNCIA: 36 (trinta e seis) meses, o quais poderão ser prorrogados nos
termos da Lei 8.666/93.
FORO: Comarca de Campo Mourão, Estado do Paraná.

109744/2021

CÓDIGO LOCALIZADOR:
405203021

Documento emitido em 12/07/2021 08:49:56.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10971 | 09/07/2021 | PÁG. 30

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.